
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’, DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO”  

             Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  06/5040904  / fax 06/51963051   
 rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 97197090588 

 

 

 

 

 

 

  
 Protocollo elettronico                       

Oggetto : Determina di aggiudicazione   

 

CIG Z5B24EE89E 

CUP I81H18000060002 

 

     

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.I.n.44/2001; 

 

VISTA la determina a contrarre Prot. N 3308/U del 17/09/2018 procedura aperta per la 

realizzazione dell’integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità 

sensoriale – anno scolastico 2018-2019;  

 

VISTE   le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate; 

 

PRESO ATTO  che è pervenuta una sola offerta dalla cooperativa Segni di Integrazione; 

 

CONSIDERATO  che la cooperativa Segni di Integrazione possiede i requisiti per garantire  

l’erogazione del servizio di assistenza alla comunicazione rivolto ad alunni con 

disabilità sensoriale;  

 

     DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento del servizio e alla stipula della relativa convenzione per l’Assistenza alla 

comunicazione rivolta agli alunni con disabilità sensoriale, alla Cooperativa Segni di Integrazione per 

l’a.s. 2018/19;  

Di autorizzare, vista la comunicazione prot.  0504676 del 16/08/2018 della Regione Lazio relativa 

all’assegnazione per l’anno scolastico 2018/19 a favore di quattro alunni frequentanti la Scuola 

Primaria e secondaria, per le finalità di cui sopra l’imputazione della relativa spesa di euro 25.344,00 

(€ 19,20 al lordo per ciascuna ora) onnicomprensivo di tutti gli oneri per n. 1.320 ore complessive 

suddivise come di seguito indicato:  

alunno C.M. per ore settimanali 9 (n. ore complessive 297 per n. 33 settimane);  

alunna A.L. per ore settimanali 12 ( n. ore complessive 396 per n. 33 settimane); 

alunna I.M. per ore settimanali  11  (  n.  ore complessive  363  per  n.  33 settimane);  

alunna P.V.   per ore settimanali 8 (n. ore complessive 264 per n. 33 settimane),  comprensive  di  

eventuali partecipazioni ai GLH, visite di istruzione e agli esami laddove previsti. 

 

 

 

 

 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003666/U del 09/10/2018 11:46:20

mailto:rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it


 

 

Di disporre che il pagamento venga effettuato successivamente al versamento del corrispettivo da 

parte della Regione Lazio, dopo la presentazione di regolare fattura e il positivo esperimento della 

verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla vigente normativa;  

  

Di nominare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Sig.ra Margherita Michelina D’Onofrio 

quale esecutore della procedura di affidamento sopra citata nonché della redazione della relativa 

convenzione. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg. vo n.50/2016. 

 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                   Prof.ssa Manuela Fini 
                             Documento firmato digitalmente 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003666/U del 09/10/2018 11:46:20


		2018-10-09T10:06:12+0200
	FINI MANUELA




